Муниципальное автономное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 29 имени Артура Ивановича Михеля»

Энгельсского муниципального района Саратовской области
ИНН 6449936452 КПП 644901001

413105,Саратовская область, г. Энгельс,1-ый микрорайон, д.13 Б
тел.8(8453) 56-29-68, engelnsch29@mail.ru

Приказ

от 1 марта 2024 года № 56-од

О проведении всероссийских
проверочных работ в 2024 году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 21.12.2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийский проверочных работ в 2024 году», приказа министерства
образования Саратовской области от 27 февраля 2024 года № 274 «О проведении мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ», приказа комитета по образованию администрации Энгельсского
муниципального района от 28 февраля 2024 года № 83-од «О проведении мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Энгельсского
муниципального района в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы в 4-х классах по учебным предметам

русскому языку, математике, окружающему миру;
-назначить организаторами, общественными наблюдателями, дежурными:
1.1. Русский язык (часть 1) 19 марта 2024 года (вторник). В 8-50.

Время выполнения -  45 минут

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Общественный
наблюдатель

Дежурный

4А 10 Осьминина Е.Н. Бадамшина М.А. Кайдалова
Ю.В.4Б 11 Вигор А.А. Аитова Э.Ш.

1.2.Русский язык (часть 2) 21 марта 2024 года (четверг). В 8-50
Время выполнения -  45 минут

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Общественный
наблюдатель

Дежурный

4А 10 Осьминина Е.Н. Бадамшина М.А.
Родак А.А.

4Б 11 Вигор А.А. Аитова Э.А.

1.3.Математика 02 апреля 2024 года (вторник) . В 8-50
Время выполнения -  45 минут

mailto:engelnsch29@mail.ru

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Общественный
наблюдатель

Дежурный

4А 10 Осьминина Е.Н. Бадамшина М.А. Виноградова
С.Е.4Б 11 Вигор А.А. Аитова Э.Ш.

1.4.Окружающий мир 25 апреля 2024 года (четверг). В 8-50
Время выполнения -  45 минут

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Общественный
наблюдатель

Дежурный

4А 10 Левыкина А.В. Бадамшина М.А.
Родак А.А.

4Б 11 Емельянова Д.С. Аитова Э.А.

2. Провести всероссийские проверочные работы в 5-х классах по учебным предметам:
биологии, математике, русскому языку, истории в компьютерной форме;

-назначить организаторами, общественными наблюдателями, дежурными:
2.1.М атематика 20 марта 2024 года (среда). В 8-50.

Время выполнения -  45 минут

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Общественный
наблюдатель

Дежурный

5А 22 Богомолова Ю.В. Ежова Е.С. Виноградова С.Е.,
Кайдалова Ю.В.5Б 23 Баянова Т.И. Чепеленко Е.С.

2.2. Русский язык 03 апреля 2024 года (среда). В 8-50.
Время выполнения -  60 минут
Класс Кабинет Организатор

в аудитории
Общественный

наблюдатель
Дежурный

5А 22 Виноградова С.Е. Ежова Е.С. ГолубоваА.И.,
Замкова М.В.5Б 23 Старичкова Н.С. Кочемаскина М.В.

2.3. История в компьютерной форме 9 апреля 2024 года (вторник). В 8-50
Время выполнения -  45 минут.

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Технический
специалист

Общественный
наблюдатель

Дежурный

5А
(22 чел)

13 Фамин А.А. Терентьева И.Н. Савинова Е.Н.
вне аудитории

Родак А.А.
Виноградова С.Е.

2.4.История в компьютерной форме 10 апреля 2024 года (среда). В 8-50.
Время выполнения -  45 минут

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Технический
специалист

Общественный
наблюдатель

Дежурный

5А,Б
(22 чел)

13 Фамин А.А. Терентьева И.Н. Савинова Е.Н. Виноградова С.Е.,
Кайдалова Ю.В.

2.4.История в компьютерной форме 11 апреля 2024 года (четверг). В 8-50.
Время выполнения -  45 минут

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Технический
специалист

Общественный
наблюдатель

Дежурный

5Б
(22 чел)

13 Фамин А.А. Терентьева И.Н. Чепеленко Н.Е. Виноградова С.Е.,
Кайдалова Ю.В.

2.5. Биология 26 апреля 2024 года(пятница). В 8-50.
Время выполнения -  45 минут

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Общественный
наблюдатель

Дежурный

5А 22 Старичкова Н.С. Гуртовая И.В. Виноградова С.Е.
5Б 23 Тюлина О.Ю. Кочемаскина М.В. Родак А.А.

3. Провести всероссийские проверочные работы в 6-х классах по учебным предметам:
математике, русскому языку; 2-м предметам по выбору
-назначить организаторами, общественными наблюдателями, дежурными:

3.1. Русский язык 19 марта 2024 года (вторник) года. В 14-10.
Время выполнения -  90 минут
Класс Кабинет Организатор

в аудитории
Общественный

наблюдатель
Дежурный

6А 15 Ломова А.Ю. Бакулина М.Ю. Терещенко И.Ф.,
Лубова Е.С..6Б 16 Филатова И.В. Савинова Е.Н.

6В 17 Ульянич С.М. Полтавец А.М.
3.2 М атематика 21 марта 2024 года (четверг). В 14-10.

Время выполнения -  60 минут

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Общественный
наблюдатель

Дежурный

6А 15 Язикова Е.П. Бакулина М.Ю. Страмилова С.Ю.,
Михайлова О.Ю.6Б 16 Евлампьева Е.В. Пономаренко М.В.

6В 17 Андрианова С.М. Полтавец А.М.
3.3. Предмет по выбору № 1 9 апреля 2024 года (вторник). В 14-10.

Время выполнения - 45 минут

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Общественный
наблюдатель

Дежурный

6А 15 Голубова А.И. Бакулина М.Ю. Терещенко И.Ф.,
Ретунская А.В.6Б 16 Зоря Л.Н. Романычева А.П.

6В 17 Лубова Е.С. Полтавец А.М.

3.4. Предмет по выбору № 2 11 апреля 2024 года (четверг). В 14-10.
Время выполнения -  45 минут

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Общественный
наблюдатель

Дежурный

6А 15 Голубова А.И. Бакулина М.Ю. Родак А.А.
Ретунская А.В.6Б 16 Терещенко И.Ф. Романычева А.П.

6В 17 Лубова Е.С. Полтавец А.М.

4. Провести всероссийские проверочные работы в 7-х классах по учебным предметам:
русскому языку, математике и 2-м предметам по выбору;

-назначить организаторами, общественными наблюдателями, дежурными:

4.1. Предмет по выбору № 1 12 апреля 2024 года (пятница). В 14-10.
Время выполнения -  45 минут

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Общественный
наблюдатель

Дежурный

7А 15 Баянова Т.И. Комратова В.С. Мухина В.Н.
Удалова О.Е.7Б 16 Николаева Г.И. Рожкова Т.Г.

7В 17 Михайлова Е.В. Куртукова И.А.
4.2.Русский язык 16 апреля 2024 года (вторник) В 14.10.

Время выполнения -  90 минут.

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Общественный
наблюдатель

Дежурный

7А 15 Ульянич С.М. Комратова В.С. Михайлова О.Ю.
Страмилова С.Ю.7Б 16 Осьминина Е.Н. Багдасарян Т.Г.

7В 17 Вигор А.А. Домашева Е.С.
4.3.Математика 18 апреля 2024 года (четверг). В 14-10.

Время выполнения -  90 минут.

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Общественный
наблюдатель

Дежурные

7А 15 Филатова И.В. Дедюкина Е.В. Родак А.А.
Ретунская А.В.7Б 16 Евлампьева Е.В. Багдасарян Т.Г.

7В 17 Голубова А.И. Черных Е.П.
4.4.Предмет по выбору № 2. 23 апреля 2024 года (вторник). В 14-10.

Время выполнения -  45 минут

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Общественный
наблюдатель

Дежурные

7А 15 Цымбал О.А. Дедюкина Е.В. Родак А.А.
Голубова А.И.7Б 16 Ретунская А.В. Багдасарян Т.Г.

7В 17 Тюлина О.Ю. Сагандыкова Д.Р.

5. Провести всероссийские проверочные работы в 8-х классах по учебным предметам:
математике, русскому языку, 2-м предметам по выбору;

-назначить организаторами, общественными наблюдателями, дежурными:
5.1. Предмет по выбору № 1. 8 апреля 2024 года (понедельник). В 8-50.

Время выполнения -  45/90 минут

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Общественный
наблюдатель

Дежурные

8А 22 Тюлина О.Ю. Трифонова Л.Н. Кайдалова Ю.В.
Родак А.А.8Б 23 Старичкова Н.С. Мальцева Е.В.

5.2. Математика. 15 апреля 2024 года (понедельник). В 8-50.
Время выполнения - 90 минут

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Общественный
наблюдатель

Дежурные

8А 22 Тюлина О.Ю. Шарипова А.А. Виноградова С.Е.
Родак А.А.8Б 23 Старичкова Н.С. Крюкова Т.М.

5.3 Русский язык. 17 апреля 2024 года (среда). В 8-50.
Время выполнения -  90 минут

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Общественный
наблюдатель

Дежурные

8А 22 Старичкова Н.С. Шарипова А.А. Кайдалова Ю.В.
Виноградова С.Е.8Б 23 Коренюгин К.В. Иванова О.В.

5.4. Предмет по выбору № 2. 24 апреля (среда). В 8-50.
Время выполнения - 45/90 минут

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Общественный
наблюдатель

Дежурные

8А 22 Старичкова Н.С. Клиновская Л.Г. Кайдалова Ю.В.
Виноградова С.Е.8Б 23 Коренюгин К.В. Новикова О.А.

6. Провести всероссийские проверочные работы в 11 классе по учебному предмету
география;
-назначить организаторами, общественным наблюдателем, дежурным:

6.1. География 12 марта 2024 года (вторник). В 8-50.
Время выполнения -  90 минут.

Класс Кабинет Организатор
в аудитории

Общественный
наблюдатель

Дежурные

11А 24 Тюлина О.Ю. Мишина О.А. Кайдалова Ю.В.
Виноградова С.Е.

7. Назначить ответственным координатором проведения ВПР Скударнову М.П.,
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
8.1. Скударновой М.П., ответственному координатору проведения ВПР:
-Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной
организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на портале сопровождения
ВПР (www.spo-fisoko.оbrnadzor.gov.ru), получение логина и пароля доступа в личный кабинет
образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных
материалов.
-Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов
участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами
участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
-Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете системы
ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР.
-Распечатать варианты ВПР на всех участников.
-Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём
каждому участнику -  один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО
только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором
фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код
в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться
ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.
-По окончании проведения работы собрать все комплекты.

-В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. Критерии
доступны в 1 4:00 по московскому времени в день проведения работы.
-Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму сбора
результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по московскому времени в день проведения работы
вместе с критериями).
-Организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

-Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора результатов
выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы
и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО
не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

-Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора результатов
в систему ВПР должна быть осуществлена в течение трех дней после проведения ВПР.
-Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью бумажного
протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами.

9. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
-проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
-получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения проверочной
работы;
-выдать комплекты проверочных работ участникам;
-обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному
за проведение ВПР в соответствующей параллели классов или ответственному (школьному)
координатору проведения ВПР.

10. Сформировать экспертную комиссию по проверке заданий с развернутыми
ответами:
- Русский язык 4 класс -  Романова Ю.А., Емельянова Д.С., Ульянич С.М.,
- Математика 4 класс - Романова Ю.А., Емельянова Д.С., Ульянич С.М.,
- Окружающий мир 4 класс - Емельянова Д.С., Филатова И.В., Ульянич С.М.
- Русский язык 5 класс -  Лубова Е.С., Зоря Л.Н., Цымбал О.А.,
- Математика 5 класс -  Терещенко И.Ф., Михайлова Е.В.
- История в компьютерной форме 5 класс - Ретунская А.В., Коренюгин К.В.,
- Биология 5 класс -  Осьминина Е.Н., Вигор А.А., Богомолова Ю.В.,
- Русский язык 6 класс -  Зоря Л.Н., Жулидова Ю.А., Лубова Е.С.,
- Математика 6 класс -  Михайлова Е.В., Терещенко И.Ф.,
- Биология 6 класс -  Ретунская А.В., Богомолова Ю.В., Осьминина Е.Н.,
- История 6 класс -  Ретунская А.В., Цымбал О.А., Жулидова Ю.А.,
- Русский язык 7 класс - Зоря Л.Н., Жулидова Ю.А., Лубова Е.С.,
- Математика 7 класс -  Терещенко И.Ф., Михайлова Е.В.,
- Обществознание 7 класс - Богомолова Ю.В., Ретунская А.А., Жулидова Ю.А.
- Биология 7 класс - Ретунская А.В., Виноградова С.Е., Струговщикова О.Н.,
- География 7 класс -  Богомолова Ю.В., Ретунская А.В.,
- История 7 класс - Коренюгин К.В., Ретунская А.В., Жулидова Ю.А.,
- Физика 7 класс -  Михайлова Е.В., Терещенко И.Ф., Николаева Г.И.,
- Математика 8 класс - Михайлова Е.В., Николаева Г.И., Терещенко И.Ф.,
- Русский язык 8 класс - Зоря Л.Н., Жулидова Ю.А, Цымбал О.А.,
- Обществознание 8 класс - Романова Ю.А., Ретунская А.В., Коренюгин К.В.
- Биология 8 класс - Ретунская А.В., Струговщикова О.Н., Осьминина Е.Н.
- География 8 класс -  Богомолова Ю.В., Ретунская А.В.,
- История 8 класс - Ретунская А.В., Коренюгин К.В.,
- Физика 8 класс -  Михайлова Е.В., Терещенко И.Ф., Николаева Г.И.,
- География 11 класс -  Богомолова Ю.В., Ретунская А.В.

11. Назначить ответственным техническим специалистом на всероссийские проверочные
работы Терентьеву И.Н., учителя информатики.
9.1. Терентьевой И.Н., техническому специалисту:
-Пройти инструктаж у координатора по процедуре проведения ВПР.
-Получить у координатора логин, пароль и инструкции по подключению к ФИС ОКО.
-Принять меры для конфиденциального хранения информации, полученной у координатора
0 0 , в том числе не допускать пересылки логина и пароля по открытым каналам связи
(электронная почта).
-Осуществлять тиражирование ИК по учебным предметам для каждого обучающегося,

принимающего участие в ВПР, коды участников, текст инструктажа для участников ВПР,
проводимого организаторами перед началом выполнения ВПР, и бумажные протоколы
проведения ВПР в аудиториях.
-Обеспечить техническое (компьютерное) сопровождение при проведении ВПР
по истории в компьютерной форме в 5 классах:
•установить необходимое программное обеспечение на компьютеры, подготовленные
в аудитории проведения ВПР;
•устранять неполадки в работе аппаратуры, возникающие во время проведения ВПР.

12. Утвердить график проведения ВПР:

Класс математика русский Предмет 1 Дата
предмет 1 Предмет 2 Дата

предмет 2

4 02.04.2024 г. 19.03.2024 г.
21.03.2024 г.

окружающий
мир 25.04.2024 г. - -

5 20.03.2024 г. 03.04.2024 г.
история

в компьютерной
форме

09.04.2024 г.
10.04.2024 г.
11.04.2024 г.

биология 26.04.2024 г.

6 21.03.2024 г. 19.03.2024 г.
естественно

научный
предмет

09.04.2024 г.
общественно

научный
предмет

11.04.2024 г.

7 18.04.2024 г. 16.04.2024 г.
естественно

научный
предмет

12.04.2024 г.
общественно

научный
предмет

23.04.2024 г.

8 15.04.2024 г. 17.04.2024 г.
естественно

научный
предмет

08.04.2024 г.
общественно

научный
предмет

24.04.2024 г.

11 - - география 12.03.2024 г. - -